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Datum 
18 oktober 2007 

Inleiding 

Het Besluit doeluitkering bestrijding van rampen en zware ongevallen (BDUR) 
bepaalt in artikel 2, tweede lid, dat de minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties jaariijks uiteriijk op 1 oktober vaststelt op welk bedrag de 
brandweer- en GHOR-regio's in totaal voor het daarop volgende jaar kunnen 
rekenen. Dit onder voorbehoud van goedkeuring van de begroting. U bent 
gewend dat die bedragen u in februari van het uitkeringsjaar per individuele 
beschikking worden medegedeeld. 
Met ingang van de bijdrage voor 2008 wil ik die individuele beschikkingen 
vervangen door één generieke circulaire. Ook wordt het moment van 
bekendmaken per individuele regio ven/roegd. Dat wordt in beginsel vóór 
1 oktober voorafgaand aan het uitkeringsjaar. 
De betaling van de bijdragen per regio voor 2007 (nabetaling) en 2008 (per 
kwartaal) zal plaatsvinden op basis van deze circulaire. 
U treft de weergave van de bijdragen 2007 op grond van het huidige BDUR aan 
in bijlage 1. 
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Aanpassing BDUR 

Het is mijn streven om met ingang van 1 januari 2008 de verdeling van het BDUR 
aan te passen. De aanleiding voor deze aanpassing is gelegen In de resultaten 
van een door het onderzoeksbureau Cebeon uitgevoerd onderzoek. Uit het 
onderzoek bleek dat de verdeling van de middelen op het terrein van Openbare 
Orde en Veiligheid via de maatstaven in het gemeentefonds en van het BDUR 
afwijkt van de feitelijke uitgaven van gemeenten en regio's op de verschillende 
deelgebieden. De onderzoekers hebben een nieuw verdeelmodel ontwikkeld dat 
beter is afgestemd op de feitelijke uitgavenpatronen. De staatssecretaris van 
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties heeft de Tweede Kamer bij brief van 
26 april 2007 geïnformeerd dat de herijking van het gemeentefonds en van het 
BDUR in 2008 zal worden doorgevoerd. 
De bijdrage op grond van het aangepaste BDUR kunt u terugvinden in bijlage 3. 
Uiteraard leidt de aanpassing van het verdeelstelsel tot hen/erdeeleffecten. 

Het aangepast BDUR is voor advies aangeboden aan de VNG. De VNG was 
betrokken bij het onderzoek en heeft met het nieuwe besluit, waarin de 
onderzoeksresultaten zijn venverkt, ingestemd. 

Waarom nieuwe BDUR 
Er zijn meerdere redenen om te komen tot een nieuw verdeelmodel. Voor de 
bepaling van het verdeelmodel van het BDUR wordt gebruik gemaakt van gegevens 
eind jaren negentig. Weliswaar werd toen al rekening gehouden met de versterking 
van de brandweer, maar- kan achteraf worden geconstateerd - niet in die mate die 
uiteindelijk is opgetreden. 
Er waren signalen dat de verdeling van middelen geen gelijke tred had gehouden 
met de actuele ontwikkelingen. Daarnaast gaven sommige gemeenten aan dat het 
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verdeelmodel naar hun mening onvoldoende rekening hield met meerkemige v̂an 14 
gemeenten, of met dunbevolkte gebieden. 
Voor de geneeskundige hulpveriening (GHOR) werd een gewenste ontwikkeling, de 
komst van de GHOR-regio, omgezet in een verdeelmodel. Met het BDUR werden 
voor de GHOR aanzienlijk meer middelen verdeeld dan tot dan toe gebruikelijk. De 
GHOR heeft sinds 2005 een stormachtige ontwikkeling doorgemaakt De 
inspanningen die de regio's doen voor de geneeskundige hulpveriening zijn 
aanzienlijk (geweest). De professionaliseringsslag, die hier heeft plaatsgevonden, 
heeft geleid tot een beter inzicht in de uitgavenpatronen. 
Rampenbestrijding heeft zich verbreed tot crisisbeheersing. De klassieke ramp is 
gebleven, maar nieuwe dreigingen worden beter onderkend. Calamiteiten als gevolg 
van de uitval van vitale voorzieningen, denk aan de stroomstoring in Haaksbergen, of 
de terreurdreiging vragen om nieuwe antwoorden. 

Uitgangspunten bij verdeelmodel 
Het onderzoek heeft geleid tot een nieuw verdeelmodel. De aanpassing van het 
BDUR heeft vooral betrekking op Inpassing van dit verdeelmodel. Bij de 
ontwikkeling van het verdeelmodel zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd: 
1. Het huidige en komende verdeelmodel is ontwikkeld in samenhang met het 

verdeelmodel in het gemeentefonds. 
2. In het nieuwe verdeelmodel is een vereenvoudiging opgenomen. Zowel de 

aparte bijdragen voor blusboten als voor Seveso-bedrijven (bedrijf dat 
activiteiten ontplooit op het vlak van de behandeling, de productie, het 
gebruik of de opslag van gevaariijke stoffen) zijn in de algemene uitkering 
opgegaan. 

3. In het nieuwe verdeelmodel is voor de brandweer uitgegaan van een 
unifonne inwonerbijdrage van € 5,30 (= huidige gemiddelde inwonerbijdrage). 
Bij regio's waar de Inwonerbijdrage nu nog lager ligt dan de uniforme 
inwonerbijdrage zullen de gemeenten in die regio worden gecompenseerd 
door de herijking van het cluster Openbare Orde en Veiligheid in het 
gemeentefonds en v.v. 

Herverdeeleffecten 
Oe overgang van een bestaand verdeelmodel naar een nieuw verdeelmodel gaat 
altijd gepaard met herverdeeleffecten. Deels zijn die effecten ook beoogd, omdat 
een nieuw verdeelmodel meer rekening houdt met het feitelijke uitgavenpatroon. 
Een ontvanger van een bijdrage die minder ontvangt bij het nieuwe model, kreeg 
feitelijk een te hoge bijdrage in het oude model. 
Om de overgang van het oude naar het nieuwe model te verzachten, heb ik 
besloten om de nadeelregio's voor 2008 een tegemoetkoming te geven van 
100% voor het verschil tussen de oude en de nieuwe bijdrage, ledere regio 
ontvangt als gevolg daan/an in 2008 tenminste dezelfde bijdrage als zij op grond 
van het oude verdeelmodel zou hebben ontvangen, uitgaande van een gelijk 
blijvend budget. Voor de berekening van de tegemoetkoming wordt uitgegaan -̂̂  
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van de schaal van de veiligheidsregio, d.w.z. dat de berekeningen betrekking 
hebben op zowel het brandweer- als het GHOR-deel. Een aantal regio's zal meer 
ontvangen. 
In 2009 bedraagt de tegemoetkoming in de hen/erdeeleffecten 50%. 
Vanaf 2010 zal de substantiële verhoging van het BDUR voldoende moeten zijn 
om de nadelen op te vangen. 
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Verhoging BDUR 
Op 4 juni 2007 heeft het kabinet een bestuursakkoord gesloten met de 
Vereniging van Nederlandse Gemeenten. In dit bestuursakkoord Samen aan de 
slag is overeengekomen dat eind 2009 de rampenbestrijding en crisisbeheersing 
op orde zal zijn. Daarbij zetten rijk en gemeenten in op het verbeteren van de 
brandweerzorg en de ontwikkeling van veiligheidsregio's. Het Veiligheidsberaad 
neemt de ontwikkeling van veiligheidsregio's krachtig ter hand en spant zich in 
om, samen met de partners in de regio, te komen tot een slagvaardige 
organisatie van rampenbestrijding en crisisbeheersing. Het BDUR wordt 
substantieel verhoogd zonder dat dit ten koste gaat van het gemeentefonds. Het 
financieringsstelsel blijft gebaseerd op hybride financiering (zie ook paragraaf 
toekomstige ontwikkelingen). 

Convenanten 
Het kabinet heeft extra geld ter beschikking gesteld o.a. voor de ontwikkeling van 
de veiligheidsregio's. In 2008 en 2009 zullen die extra gelden worden gebruikt om 
de convenanten te financieren die ik wil afsluiten met regio's die hun brandweer 
gaan regionaliseren. De regio's die gaan regionaliseren en dat door middel van 
een convenant met mij bevestigen, zullen In deze periode aanzienlijk meer gaan 
ontvangen. Voor de overige regio's geldt dat voor hen het BDUR vanaf 2010 
substantieel zal gaan toenemen. U wordt afzonderiljk geïnformeerd over het 
onderwerp convenanten. 

Beschikbare budget 
De omvang van de reguliere uitkering uit het BDUR is in 2008 in beginsel gelijk 
aan dat van 2007. Ten behoeve van de nettering van de BTW wordt € 770.000,-
op de uitkering gekort (zie paragraaf nettering). De structurele doonArerking van 
de loon- en prijsbijstelling 2007 is venArerkt 
In 2008 heeft het kabinet € 5,0 mln. beschikbaar gesteld voor de verdere 
ontwikkeling van de veiligheidsreglo'sV Uit de middelen van BZK zal daarnaast 
extra geld worden vrijgemaakt om de kosten van de convenanten te kunnen 
dekken. Alhoewel de uitkering aan de regio's voor de convenanten op grond van 
het BDUR zal plaatsvinden, hebben die extra middelen geen Invloed op de 
reguliere uitkering op grond van de BDUR. 

^ Dat bedrag groeH naar € 42 mln. in 2011 e.v. (zie tabel aan het slot van deze circulaire) 
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C2000 
De beheerskosten van C2000, het verbindingsnetwerk, worden verdeeld over de 
disciplines die er gebruik van maken. Voor de brandweer geldt dit slechts ten 
dele. Het grootste deel van deze kosten wordt bekostigd uit de BZK-begrotlng. 
Thans wordt bekeken of de verdeling van kosten over de disciplines nog reëel is. 
Dat onderzoek is nog gaande. 

De brandweer draagt voor € 9,3 mln. bij aan C2000. Hiervan wordt € 7,3 mln. 
gefinancierd door een uitname uit het gemeentefonds en € 2,0 mln. door een 
korting op de voeding van het BDUR (dat wil zeggen het totaal daan/oor 
beschikbare budget). Deze korting is in 2007 toegepast. 
Momenteel is een onderzoek gaande naar de verdeling van de beheerskosten 
C2000 over de diverse partijen. Voor de berekening van de BDUR-bijdragen 
2008 is in deze circulaire en in de berekeningen ervan uitgegaan dat de 
uitkomsten van dit onderzoek en/of de budgettaire situatie het mogelijk maken af 
te zien van de korting van € 2,0 mln. op de voeding van het BDUR. Ik maak op dit 
punt evenwel nadrukkelijk een voorbehoud. Andere uitkomsten van het 
onderzoek of een gewijzigde budgettaire situatie kunnen het noodzakelijk maken 
de korting alsnog toe te passen voor 2008. Deze zal dan alsnog worden 
geëffectueerd. 

Nettering BTW 
Er heeft op verzoek van VNG en IPO een evaluatie van het BTW-
compensatiefonds plaatsgevonden. Als gevolg daarvan heeft het kabinet 
besloten om de BTW-component van specifieke uitkeringen over te hevelen van 
de departementale begrotingen naar gemeente- en provinciefonds (nettering 
BTW). Dit is bevestigd in het bestuursakkoord van 4 juni 2007. Voor het BDUR 
betekent dat vanaf 1 januari 2008 stmctureel € 770.000 per jaar wordt 
overgeheveld naar het gemeentefonds. Dit bedrag wordt gekort op het bedrag 
dat beschikbaar is voor het BDUR. U bent hierover eerder geïnformeerd in de 
beschikkingsbrief voor de uitkering 2007 (paragraaf indicatie 2008). 
De nettering is van invloed op de suppletie voor herverdeeleffecten. Ik venn/ljs 
naar bijlage 2. 

Nabetaling 2007 
Over het jaar 2007 zal een nabetaling plaatsvinden. Deze bestaat uit twee delen. 
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Loon- en prijsbijstelling tranche 2007 
Over het jaar 2007 wordt aan alle regio's - uiteraard nog berekend volgens het 
huidige verdeelmodel - een totale loon- en prijsbijstelling van € 1,842 mln. 
uitgekeerd. De structurele doorwerking naar latere jaren is reeds in de cijfers 
verwerkt. 
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Her/erdeeieffecten 2008 
Hiervóór ben ik ingegaan op de herverdeeleffecten die ontstaan door invoering 
van een nieuw verdeelsysteem per 1 januari 2008. De berekening laat zien dat 
negen regio's een negatief herverdeeleffect zouden ondervinden. Ik heb besloten 
de tegemoetkomingen in verband met dit negatieve hen/erdeeleffect 2008 reeds 
bij de nabetaling 2007 aan de desbetreffende regio's uit te keren. 
Voor de berekening van beide onderdelen van de nabetaling venvijs ik naar 
bijlage 4 bij deze circulaire. 

Toekomstige ontwikkelingen 
Ter financiering van de rijksbegroting 2008 en latere jaren heeft het kabinet een 
aantal beslissingen genomen, die u nog nlet aantreft bij de bepaling van het 
budget 2008. 

Loon- en pnjsbijstelling 
Het kabinet heeft o.a. besloten om in 2008 de prijsbijstelling 2008 niet uit te 
keren, maar voor andere doeleinden in te zetten. Voor het BDUR betekent dat 
een geringe aanslag omdat vooral de loonbijstelling van belang is. In de loop van 
2008 wordt de hoogte van de prijsbijstelling bepaald. 

Subsidiekorting 
Een andere maatregel van het kabinet is een taakstelling op subsidies vanaf 
2009. Het BDUR geldt op dit moment als subsidie en zal om die reden een 
bijdrage aan de taakstelling moeten leveren. Bij het schrijven van deze circulaire 
was nog geen definitieve besluitvorming bekend over de hoogte van de 
taakstelling op het BDUR. 

Extra middelen veiligheidsregio's 
Aanmerkelijk groter zal echter de stijging van de voeding van het BDUR zijn als 
gevolg van het kabinetsbesluit om extra middelen toe te wijzen voor de 
ontwikkeling van de veiligheidsregio's. Die middelen zijn tevens bestemd om het 
investeringsprogramma voor het materieel van de rampenbestrijding weer op peil 
te brengen. Voor 2008 - 2011 stelt het kabinet respectievelijk € 5 mln., € 21 mln., 
€ 28 mln. en € 42 mln. (structureel) extra beschikbaar. 
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Exteme veiligheid 
De minister van VROM stelt jaariijks een bedrag van € 20 mln. beschikbaar voor 
subsidie van projecten over exteme veiligheid. Die subsidies gaan naar 
provincies, die het bedrag verdelen over de gemeenten. Vanaf 2010 zal de 
subsidiestroom naarde provincies/gemeenten stoppen. Het vrijvallende bedrag 
zal worden overgeheveld naar het gemeente- en provinciefonds. Er zijn 
gesprekken gaande tussen mijn ministerie en dat van VROM om een deel van 
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die gelden over te hevelen naar het BDUR, zodat de veiligheidsregio's een 
bijdrage aan externe veiligheid kunnen leveren. 

Kenmerk 
2007-0000321634 

Blad 
7 van 14 

Samenvattend resulteert het volgende beeld van de ontwikkeling van het 
BDUR. 
In 2008 en 2009 zal het reguliere BDUR-totaalbudget in vergelijking met 2007 
van vergelijkbare omvang zijn. De groei van de rijksbijdrage aan de regio's is er 
in die jaren voor de regio's die een convenant over de rampenbestrijding en 
crisisbeheersing en de veiligheidsregio afsluiten. Vanaf 2010 zal de voeding en 
daarmee de individuele uitkeringen substantieel stijgen. De precieze omvang zal 
op een later moment worden bepaald. 

Bedragen over de jaren 2008 - 2012 
(bedragen in miljoenen euro's) 
Basisbedrag BDUR 
Korting C2000^ 
Structurele doonverking LPO 2007 
Nettering BTW-compensatie 

Budget BDUR 
Doorontwikkeling veiligheidsregio's^ 

Beschikbaar veiligheidsregio's 

Externe veiligheid 
Subsidietaakstelling 

2008 

64,562 
5,000 

2009 
63,419 63,430 

O O 
1,913 1,913 
-0,770 -0,770 

64,573 
21,000 

2010 
63,430 

0 
1,913 
-0,770 

2011 e.v. 
63,430 

0 
1,913 
-0.770 

64,573 
28.000 

P.M. (-) 

P.M. {+) 
P.M. (-) 

64,573 
42,000 

69,562 85,573 92,573 106,573 

P.M. (+) 
P.M. (-) 

DE MINISTER VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN KONINKRUKSRELATIES, 
voor deze, 
de wnd. directeur Brandweer en GHOR, 

Lijst van bijlagen: 
Bijlage 1 bijdragen 2007 
Bijlage 2 genetteerde bijdragen 2007 inclusief territoriale congruentie 

Haariemmermeer 
Bijlage 3 uitkering 2008 exclusief eventuele suppletie 

Voor 2008 en verder nog onder voorbehoud. 

^ Over de precieze toewijzing van middelen vindt nog nadere beslurtvorming plaats. IHet is dus geen 

vaststaande toevoeging aan het BDUR 
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Bijlage 4 specificatie nabetaling 2007 (loon- en prijsbijstelling 2007 en e van i4 
suppletie herverdeeleffecten 2008) 

Bijlage 5 suppletie dan wel groei bijdrage 2008 per regio 
Bijlage 6 uitkering 2008, waarvan uit te betalen in 2008 
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ijlage 1 - bijdrage 2007 (excl. loon 

Nr. Regionaam 
1 Groningen 

2 FryslSn 
3 Drenthe 
4 Ussel-Vecht 

5 Twente 
6 Noord- en Oost-Gelderiand 
7 Gelderland Midden 
8 Gelderland-Zuid 
9 Utrechts Land 

10 Noord-Holland Noord 
11 Zaanstreek-Wateriand 
12 Kennemeriand* 
13 Amsterdam en omstreken' 
14 Gooi en Vechtstreek 
15 Haaglanden 
16 Hollands Midden 
17 Rotterdam-Rijnmond 
18 Zuid-Holland Zuid 

19 Zeeland 
20 Midden- en West-Brabant 
21 Brabant-Noord 
22 Zuidoost-Brabant 
23 Noord- en Midden-Limburg 
24 Zuid-Limburg 
25 Flevoland 

en prijsbijstelling 2007) 

BRW2007 

1.639.530 
1.835.928 
1.363.713 
1.345.372 
1.429.171 
1.797.703 
1.418.597 
1.378.060 
2.162.988 
1.499.644 

882.838 
865.780 

2.375.265 
779.811 

1.907.147 
1.529.393 
2.446.302 
1.241.578 
1.351.575 
2.283.577 
1.468.949 
1.615.563 
1.466.030 
1.395.061 
1.015.974 

GHOR2007 

893.463 
1.042.447 

845.759 
855.931 
902.428 
998.352 
902.574 
844.620 

1.141.397 
929.542 

0 
604.838 

1.964.286 
695.668 

1.052.453 
936.752 

1.167.687 
807.123 
797.399 

1.131.945 
914.586 
969.283 
869.720 
895.433 
756.924 

Totaal 2007 
2.532.992 
2.878.375 
2.209.472 
2.201.303 
2.331.598 
2.796.054 
2.321.171 
2.222.680 
3.304.385 
2.429.186 

882.838 
1.470.619 
4.339.550 
1.475.479 
2.959.599 
2.466.145 
3.613.989 
2.048.701 
2.148.974 
3.415.522 
2.383.534 
2.584.846 
2.335.751 
2.290.494 
1.772.898 

Datum 
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Totaal 38.495.549 22.920.607 61.416.156 

* de GHOR Zaanstreek-Wateriand valt onder Amsterdam e.o. 
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Bijlage 2 - gevolgen nettering 
Om de hoogte van de suppletie voor 2008 te berekenen, is het nodig om de 
situatie 2007 gelijk te maken aan die van 2008. Allereerst is de overgang van 
Haariemmenneer van Amsterdam e.o. naar Kennemeriand in de eerste twee 
kolommen verwerkt. Dit laatste veroorzaakte een verschuiving in geld van 
€ 316.758,35 voor de brandweer en € 222.609,51 voor de GHOR. Daamaast is 
de nettering ad € 770000,- over alle regio's opgenomen. De cijfers in de laatste 
twee kolommen vormen het uitgangspunt voor de berekening van de suppletie. 
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Nr. 

1 
2 

3 
4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 
11 

12 
13 
14 

15 

16 

17 

18 
19 
20 

21 

22 

23 
24 

25 

Naam 
Groningen 

FryslSn 

Drenthe 
Ussel-Vecht 

Twente 

Noord- en Oost-Gelderiand 

Gelderland Midden 
Gelderland-Zuid 

Utrechts Land 
Noord-Holland Noord 

Zaanstreek-Wateriand 
Kennemeriand 
Amsterdam en omstreken* 
Gooi en Vechtstreek 

Haaglanden 

Hollands Midden 

Rotterdam-Rijnmond 
Zuid-Holland Zuid 

Zeeland 
Midden- en West-Brabant 

Brabant-Noord 

Zuidoost-Brabant 
Noord- en Midden-Limburg 

Zuid-Limburg 
Flevoland 

BRW 
2007 

1.639.530 
1.835.928 

1.363.713 
1.345.372 
1.429.171 

1.797.703 
1.418.597 

1.378.060 

2.162.988 
1.499644 

882.838 
1.182.539 
2.058.506 

779.811 

1.907.147 

1.529393 

2.446.302 
1.241.578 

1.351.575 
2.283.577 

1.468.949 

1.615.563 
1.466.030 

1.395.061 
1.015.974 

GHOR 
2007 

893.463 
1.042.447 

845.759 

855.931 

902.428 
998.352 

902.574 

844.620 
1.141.397 

929.542 

0 
827.428 

1.741.676 
695.668 

1.052.453 

936.752 
1.167.687 

807.123 

797.399 
1.131.945 

914.586 

969.283 
869.720 

895.433 
756.924 

Netto 
BRW 2007 

1.619731 
1.812.797 

1.346.167 

1.328.062 

1.410.782 

1.774.573 

1.400.345 
1.361.673 

2.135.158 
1.480.349 

871.479 
1.167.324 
2.033.317 

769.778 

1.882.609 

1.509.716 
2.417.337 

1.226.917 

1.335.481 
2.256.017 

1.450.048 
1.594.777 

1.448.464 

1.377.112 
1.002.902 

Netto 
GHOR 
2007 

882.193 

1.030.695 

835.091 

845.135 
891.045 

985.759 

891.189 

833.966 
1.127.000 

918.166 
0 

817.011 
1.719707 

686.893 
1.039177 

924.936 

1.152.958 
796.942 
787,341 

1.117.667 

903.050 
957.057 

858.750 
884.138 

747.376 

^ In 2008 valt Haariemmermeer onder de regio Kennemeriand. Over tegemoetkoming 
van het inkomensveriies dat Amsterdam e.o. hierdoor leidt, worden bestuurlijke 
afspraken gemakt. 
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Datum 
18 oktober 2007 

Kenmerk 
2007-0000321634 

Bijlage 3 - Uitkenngen 2008 
In de kolommen BRW 2008 en GHOR 2008 staan de berekende bijdragen voor 
2008. De suppletie is per veiligheidsregio berekend. Het kan dus voorkomen dat 
het bedrag voor brandweer wordt verhoogd, tenvijl dat voor GHOR wordt 
veriaagd. Het eindresultaat is dat iedere regio - brandweer en GHOR 
gezamenlijk - in 2008 minimaal hetzelfde ontvangt als in 2007. Die regio's die 
geen suppletie ontvangen, hebben een in 2008 een hogere uitkering. 

Blad 
11 van 14 

Naam 
Groningen 
FryslSn 
Drenthe 
Ussel-Vecht 
Twente 
Noord- en Oost-Gelderiand 
Gelderland Midden 
Gelderiand-Zuid 
Utrechts Land 
Noord-Holland Noord 
Zaanstreek-Wateriand 
Kennemeriand 
Amsterdam en omstreken 
Gooi en Vechtstreek 
Haaglanden 
Hollands Midden 
Rotterdam-Rijnmond 
Zuid-Holland Zuid 
Zeeland 

Midden- en West-Brabant 
Brabant-Noord 
Zuidoost-Brabant 
Noord- en Midden-Limburg 
Zuid-Limburg 
Flevoland 

totaal 

BRW 2008 

1.896.790 

2.510.846 

1.542.622 

1.769.048 

1.560.960 

1.926.648 

1.668.838 

2.118.008 

1.749.977 

1.484.002 

1.119.163 

1.105.531 

730.823 

1.026.923 

773.126 

1.382.174 

1.844.227 

1.659.921 

2.366.507 

2.110.403 

1.691.363 

1.340.875 

1.828.653 

1.331.347 

1.928.682 

40.467.456 

GHOR 2008 

919140 

1.059.820 

828.492 

844.799 

918.731 

1.046.007 

929.248 

839.002 

1.307.329 

954.403 

0 

842.793 

1.995.626 

640.031 

1.277.574 

997.270 

1.431.220 

796.991 

765.826 

1.254.873 

927.395 

1.016.683 

859.264 

926.051 

716.131 

24.094.699 

Subtotaal 
2008 

2.815.930 

3.570.665 

2.371.114 

2.613.847 

2.479.692 

2.972.655 

2.598.086 

2.957.010 

3.057.306 

2.438.405 

1.119163 

1.948.323 

2.726.449 

1.666.954 

2.050.699 

2.379.443 

3.275.447 

2.456.912 

3.132.333 

3.365.276 

2.618.758 

2.357.559 

2.687.916 

2.257.398 

2.644.813 

64.562.155 
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Bijlag 

Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

[e 4 - Specificatie nabetaling 2007 

Regio 

Groningen 
FryslSn 
Drenthe 
Ussel-Vecht 
Twente 
Noord- en Oost-Gelderiand 
Gelderland Midden 
Gelderland-Zuid 
Utrechts Land 
Noord-Holland Noord 
Zaanstreek-Wateriand 
Kennemeriand 
Amsterdam en omstreken 
Gooi en Vechtstreek 
Haaglanden 
Hollands Midden 
Rotterdam-Rijnmond 
Zuid-Holland Zuid 
Zeeland 
Midden- en West-Brabant 
Brabant-Noord 
Zuidoost-Brabant 
Noord- en Midden-Limburg 
Zuid-Limburg 
Flevoland 

Totaal 

LPO 2007 

74.322 
83.449 
67.494 
67.236 
71.219 
85.456 
70.898 
64.689 

101.016 
73.371 
27.173 
44.898 

129.279 
44.993 
90.457 
75.339 

104.523 
59.426 
62.561 

100.084 
72.810 
78.973 
68.266 
69.958 
54.110 

1.842.000 

Herverdeeleffect 
2008 (suppletie in 

2007) 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

204.851 
0 
0 

36.011 
1.026.575 

0 
871.087 

55.208 
294.848 

0 
0 

8.408 
0 

194.275 
0 

3.852 
0 

2.695.116 

Datum 
18 oktober 2007 

Kenmerk 
2007-0000321634 

Blad 
12 van 14 

Totaal nabetaling 
2007 

74.322 
83.449 
67.494 
67.236 
71.219 
85.456 
70.898 
64.689 

305.867 
73.371 
27.173 
80.910 

1.155.854 
44.993 

961.544 
130.547 
399.371 
59.426 
62.561 

108.492 
72.810 

273.248 
68.266 
73.810 
54.110 

4.537.116 
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Oatum 

16 oktober 2007 

Kenmerk 
2007-0000321634 

Bijlage 5 - suppletie dan wel groei 
Deze tabel geeft voor 2008 per regio het totaal verschil met de genetteerde 
bijdrage 2007 weer. Bij suppletie volgt nabetaling in 2007 en bij groei neemt de 
bijdrage voor 2008 toe. 

Blad 
13 van 14 

Naam 

Groningen 

FryslSn 

Drenthe 

Ussel-Vecht 

Twente 

Noord- en Oost-Gelderiand 

Gelderiand Midden 

Gelderiand-Zuid 

Utrechts Land 

Noord-Holland Noord 

Zaanstreek-Wateriand 

Kennemeriand 

Amsterdam en omstreken 

Gooi en Vechtstreek 

Haaglanden 

Hollands Midden 

Rotterdam-Rijnmond 

Zuid-Holland Zuid 

Zeeland 

Midden- en West-Brabant 

Brabant-Noord 

Zuidoost-Brabant 

Noord- en Midden-Limburg 

Zuid-Limburg 

Flevoland 

Suppletie 
2008^ 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

204.851 

0 

0 

36011 

1.026.575 

0 

871.087 

55.208 

294.848 

0 

0 

8.408 

0 

194.275 

0 

3.852 

0 

Groei 2008 
to.v. 2007 

314.006 

727.174 

189.856 

440.650 

177.864 

212.323 

306.552 

761.372 

0 

39.890 

247.684 

0 

0 

210.283 

0 

0 

0 

433.053 

1.009.511 

0 

265.660 

0 

380.703 

0 

894.534 

Wordt in 2007 uitbetaald (zie bijlage 4) 
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Datum 
18 oktober 2007 

Kenmerk 

2007-0000321634 

Blad 

Bijlage 6 - uit te betalen bedragen in 2008 i^ van i4 
Uit deze tabel kunt u opmaken welke bedragen u voor 2008 toekomen (totaal 
2008) en welk bedrag in 2008 wordt uitgekeerd (te betalen in 2008). Het verschil 
- de suppletie - wordt in 2007 uitgekeerd (zie bijlagen 4 en 5). 

te betalen in 
Naam Totaal 2008 2008 

Groningen 2.815.930 2.815.930 

FryslSn 3.570.665 3.570.665 

Drenthe 2.371.114 2.371.114 

Ussel-Vecht 2.613.847 2.613.847 

Twente 2.479.692 2.479.692 

Noord- en Oost-Gelderiand 2.972.655 2.972.655 

Gelderland Midden 2.598.086 2.598.086 

Gelderiand-Zuid 2.957.010 2.957.010 

Utrechts Land 3.262.158 3.057.306 

Noord-Holland Noord 2.438.405 2.438.405 

Zaanstreek-Wateriand 1.119.163 1.119.163 

Kennemeriand 1.984.334 1.948.323 

Amsterdam en omstreken 3.753.024 2.726.449 

Gooi en Vechtstreek 1.666.954 1.666.954 

Haaglanden 2.921.786 2.050.699 

Hollands Midden 2.434.652 2.379.443 

Rotterdam-Rijnmond 3.570.295 3.275.447 

Zuid-Holland Zuid 2.456.912 2.456.912 

Zeeland 3.132.333 3.132.333 

Midden- en West-Brabant 3.373.684 3.365.276 

Brabant-Noord 2.618.758 2.618.758 

Zuidoost-Brabant 2.551.834 2.357.559 

Noord-en Midden-Limburg 2.687.916 2.687.916 

Zuid-Limburg 2.261.250 2.257.398 

Flevoland 2.644.813 2.644.813 
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